ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

МАШИНО-МЕСТА

Город Красногорск Московской области, тридцатое марта две тысячи двадцать второго года.
Мы, гр. Иванов Иван Иванович, 01 февраля 1989 года рождения, место рождения: гор. Москва, гражданство: Российская Федерация, пол: мужской, паспорт гражданина Российской Федерации 13 15 278447, выданный Отделом № 2 УФМС России по Кабардино-Балкарской республике в г. Нальчике 22 октября 2015 года, код подразделения 070-012, фактически проживающий по адресу: Московская область, Красногорский городской округ, д. Путилково улица Петровская, дом 1 (два), квартира 721 (семьсот двадцать) именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и гр. Петрова Галина Ивановна, 14 мая 1959 года рождения, место рождения: Ц-Совхоз Баксанского района КБАССР, гражданство: Российская Федерация, пол: женский, паспорт гражданина Российской Федерации 1314 221099, выданный Отделом № 1 УФМС России по Кабардино-Балкарской республике в гор. Нальчике 21 июня 2014 года, код подразделения 070-001, зарегистрированная по адресу: город Москва, улица 1-я Сестрорецкая, дом 123 (три), именуемая в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны,
совместно именуемые "Стороны", находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, разумно и добросовестно, понимая значение своих действий, содержание сделки, в соответствии с принципами, определенными пунктами 3-4 статьи 1, а именно: "При установлении, осуществлении и защите гражданских прав и при исполнении гражданских обязанностей участники гражданских правоотношений должны действовать добросовестно. Никто не вправе извлекать преимущество из своего незаконного или недобросовестного поведения" и статьей 421 "Свобода договора" Гражданского кодекса Российской Федерации", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Я, Иванов Иван Иванович, продал Петровой Галине Ивановне принадлежащее мне по праву собственности машино-место -наименование: помещение, назначение нежилое, площадью 16,5 (шестнадцать целых и пять десятых) кв. м., кадастровый номер 50:11:0020410:10034, находящееся по адресу: Московская область, городской округ Красногорск, д. Путилково, ул. Новотушинская, строение 9А, машино-место 016, (далее по тексту: "машино-место").
2. Указанное машино-место принадлежит Иванову Ивану Ивановичу на основании Договора купли-продажи машино-места, № НТ-ММ/11Б-096/АН-ДКП, выдан 17.12.2020 г. номер государственной регистрации права №50:11:0020411:10135-50/422/2021–4 от 27 января 2021 года.
3. По соглашению Сторон стоимость машиноместа по настоящему Договору составляет 862 800 (восемьсот шестьдесят две тысячи восемьсот) рублей. Соглашение о цене является существенным условием настоящего договора.
4. ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет в счет оплаты стоимости машино-места по настоящему договору денежные средства в размере 5862 800 (восемьсот шестьдесят две тысячи восемьсот) рублей  на расчетный счет ПРОДАВЦА (номер счета - 40817810738173733361 в ПАО "Сбербанк", БИК 044525225, корр. счет 30101810400000000225,  ИНН 7707083893, КПП 773643001) в день  заключения настоящего договора.
5. В соответствии со ст. 131, 551, 558 ГК РФ настоящий договор и переход права собственности подлежат государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
6. СТОРОНЫ обязуются в день заключения договора передать документы на государственную регистрацию перехода права собственности на машиноместо к ПОКУПАТЕЛЮ в органе государственной регистрации.
  7. Продавец обязуется передать машино-место Покупателю в течение 1 (одного) дня после государственной регистрации настоящего договора и перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, в пригодном для пользования состоянии.
8. Машино-место до заключения настоящего договора никому не отчуждено, не заложено, в споре, под арестом (запрещением) не состоит. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что машиноместо правами третьих лиц не обременено, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал не передано.

9. Покупатель осмотрел машиноместо до подписания настоящего договора и не имеет претензий по месторасположению, состоянию и качеству отделки.

10. При подписании настоящего договора стороны подтверждают, что действуют добровольно, не вынужденно, на обоюдно выгодных условиях, понимают значение своих действий и не заблуждаются относительно сделки, не лишались и не ограничивались в дееспособности, под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть подписываемого договора, а также у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

11. Расходы по заключению настоящего договора несет ПОКУПАТЕЛЬ.

12. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
13. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, один из которых передается в регистрирующий орган, один экземпляр выдается ПРОДАВЦУ и один экземпляр – ПОКУПАТЕЛЮ.

ПОДПИСИ СТОРОН:

     ПРОДАВЕЦ

___________________________________________________________________
     ПОКУПАТЕЛЬ
___________________________________________________________________